Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Евдокимовская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
16.01.2026                                                                                                 № 4
[bookmark: _Hlk220552610]
О проведении
профилактической недели
«Дружить Здорово!»

[bookmark: _GoBack]            Во исполнение пункта 1 плана мероприятий по реализации проекта по профилактике буллинга в образовательных организациях Иркутской области на 2023-2026 годы, на основании письма МКУ «Центр методического и финансового сопровождения образовательных учреждений Тулунского муниципального района» от 15.01.2026г № 04/2 «О проведении профилактической недели «Дружить Здорово!»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план проведения профилактической недели «Дружить Здорово!» с 26 по 30 января 2026(Приложение 1)
2. [bookmark: _Hlk220553631]Возложить ответственность за исполнение мероприятий на заместителя директора по ВР Жукову Ю.С., педагога-психолога Бабкину И.А., социального педагога Дроздову Ю.В.
3. Ответственным по проведению профилактических мероприятий необходимо внести информацию в соответствии с указанной формой до 06.02.2026 года в  https://docs.google.com/spreadsheets/d/1eVTRWp_jq6hwpvgNIh_h5z7eBsPMGY6WOohENRGuWYA/ edit?usp=sharing
4. Классным руководителям в рамках плана, профилактической недели принять участие во всех мероприятиях недели по профилактике школьной травли «Дружить здорово!», приуроченной к Международному дню борьбы против буллинга.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
 Директор школы                                                Т.И. Цындяйкина
С приказом ознакомлены:
____________Ю.В. Дроздова
____________Ю.С. Жукова
____________И.А. Бабкина

Приложение 1
к приказу от 16.01.2026 № 4

План проведения областной недели по профилактике школьного
буллинга в подростковой среде «Дружить здорово!», приуроченной к
Международному дню борьбы против буллинга
МОУ «Евдокимовская СОШ»

Сроки проведения: 26-30 января 2026 г.
Цель: создание благоприятных условий для успешного развития
каждого ребенка, сохранения физического, психического и психологического
здоровья, формирование у детей позиции неприятия любых форм насилия,
сознательного отношения к личной безопасности.

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Класс
	Ответственные

	1
	Открытие недели

	26.01.2026г
	1-11 класс
	Бабкина И.А.

	2
	Тренинг «Круг доверия»
Классный час «Дружить здорово»
	27.01.2026г
	5-7 класс
1-11 класс
	Бабкина И.А.
Классные руководители

	3
	Социальный ролик «Травли НЕТ!»
Опросник Д. Олвеуса «Буллинг»
	28.01.2026г
	9-11 класс

7-9 класс
	Дроздова Ю.В.

Бабкина И.А.

	4
	Игры на сплочения на переменах
	29.01.2026г
	1- 4 класс
	Советник по
воспитанию
Жукова Ю.С.
Уч.самоуправление

	5
	Создание буклетов
«Профилактика буллинга»

	30.01.2026г
	9-11 класс
	Уч.самоуправление

	Подведение итогов.
Фотоотчеты!

	Бабкина И.А.